

АО «Нурбанк»
Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 июля 2017 года

(неаудированный)	30.06.2017 г.	2016 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	23 378 594	64 138 983
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 046 334	1 000 397
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	54 100 434	52 054 990
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	6 111 411	12 206 300
Кредиты, выданные клиентам		
- Кредиты, выданные крупным предприятиям	128 871 471	133 685 696
- Кредиты, выданные малым и средним предприятиям	51 881 445	51 872 092
- Кредиты, выданные розничным клиентам	36 577 208	34 155 728
Текущий налоговый актив	-	46 821
Основные средства	5 488 085	5 527 245
Отложенный налоговый актив	3 533 808	3 510 420
Прочие активы	25 742 925	23 208 600
Всего активов	336 731 715	381 407 272
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	23 251 015	27 246 410
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	14 369 502	23 545 442
Текущие счета и депозиты клиентов		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов	145 383 457	178 524 557
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов	79 641 708	89 892 687
Долговые ценные бумаги выпущенные	14 052 678	13 974 393
Субординированный долг	2 381 707	2 268 859
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	9 759 565	-
Прочие обязательства	6 189 060	5 010 976
Всего обязательств	295 028 692	340 463 324
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 341	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Дополнительно оплаченный капитал	-	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(657 031)	(1 753 210)
Резерв по переоценке земли и зданий	3 145 012	3 160 521
Накопленные убытки	(92 497 005)	(92 175 410)
Всего капитала	41 703 023	40 943 948
Всего обязательств и капитала	336 731 715	381 407 272

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке
 и прочем совокупном доходе по состоянию
 на 01 июля 2017 года

(неаудированный)	30.06.2017 г. тыс.тенге	30.06.2016 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность	18 260 253	37 639 933
Процентные доходы	(11 117 254)	(8 714 592)
Процентные расходы	7 142 999	28 925 341
Чистый процентный доход	2 191 384	1 788 157
Комиссионные доходы	(273 920)	(105 081)
Комиссионные расходы	1 917 464	1 683 076
Чистый комиссионный доход		
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(186 990)	643 864
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	(48 279)	714 832
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	(17 073)	185 628
Чистая прибыль от страховой деятельности	718 985	1 008 553
Прочие операционные (расходы) доходы	211 290	772 154
Операционные доходы	9 738 396	33 933 448
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(4 145 789)	(27 520 596)
Расходы на персонал	(2 886 449)	(2 514 043)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(2 463 372)	(3 311 970)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	242 786	586 839
Экономия (расход) по подоходному налогу	(24 681)	(26 897)
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	218 105	559 942
(Убыток) прибыль, причитающийся:	218 105	559 942
- акционерам Банка	-	-
- неконтролирующим акционерам	218 105	559 942
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:	1 049 719	500 807
- чистое изменение справедливой стоимости	46 460	(169 990)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	1 096 179	330 817
Прочий совокупный доход за период	1 096 179	330 817
Всего совокупного (убытка) дохода за период	1 314 284	890 759
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	1 314 284	890 759
- неконтролирующим акционерам	-	-
Всего совокупного(убытка) дохода за период	1 314 284	890 759
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	20,72	53,20

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств по состоянию на 01 июля 2017 года

(неаудированный)	30.06.2017 г. тыс.тенге	30.06.2016 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	15 386 116	23 718 664
Процентные расходы выплаченные	(12 244 558)	(7 588 389)
Комиссионные доходы полученные	2 186 588	1 740 226
Комиссионные расходы выплаченные	(299 604)	(181 341)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(259 215)	(114 644)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	725 038	600 204
Чистые поступления от страховой деятельности	718 985	-
Поступления по прочим операционным доходам	2 216 825	1 777 657
Расходы на персонал выплаченные	(2 886 449)	(2 514 043)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(1 908 037)	(2 801 397)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	41 359	(871 155)
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	6 518 369	3 775 941
Кредиты, выданные клиентам	538 289	(11 389 406)
Прочие активы	(2 795 758)	3 695 929
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	(3 995 395)	11 012 078
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(9 861 946)	(2 407 396)
Текущие счета и депозиты клиентов	(43 233 181)	16 270 537
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	9 759 565	(7 709 759)
Прочие обязательства	(386 050)	611 589
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(39 779 059)	27 625 295
Подоходный налог уплаченный	(24 915)	-
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога	(39 803 974)	27 625 295
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(153 414 981)	(30 424 114)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	152 529 454	7 916 121
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(176 016)	(380 032)
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	(1 061 543)	(22 888 025)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступление от долговых ценных бумаг выпущенных	12 203	-
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	-	(6 248 875)
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	12 203	(6 248 875)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(40 853 314)	(1 511 605)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	92 925	(10 460)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	64 138 983	38 170 479
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	23 378 594	36 648 414

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Сарсенов Э.Р.

Филатова А.И.

АО "Нурбанк"
Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 01 июля 2017 года

(неаудированный)

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего
Остаток по состоянию на 1 января 2017 года	127 611 241	(280 212)	100	(1 753 210)	3 160 521	4 380 918	(92 175 410)	40 943 948
Всего совокупного дохода							218 105	218 105
Прибыль/Убыток за период								
Прочий совокупный доход								
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи				1 049 719				1 049 719
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка				46 460				46 460
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи								
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>				1 096 179				1 096 179
Всего совокупного прибыли/убытка за год				1 096 179			218 105	1 314 284
Прочие изменения в капитале								
Перенос суммы оплаты и размещения акций	100		(100)					
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий					(15 509)		15 509	
Изменение прибыли/убытка за прошлых лет							(555 209)	(555 209)
Остаток по состоянию на 01 июля 2017 года	127 611 341	(280 212)		(657 031)	3 145 012	4 380 918	(92 497 005)	41 703 023

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.